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Skærmpolitik for 

EUX og EUD Business på Køge Handelsskole 

  

Fokus på bedre uddannelse, større læring og højere trivsel 

Fra og med august 2024 vil vi på EUX & EUD Business afdelingen på Køge Handelsskole lave 

nogle ændringer i undervisningen, der skal gøre dagligdagen lidt anderledes og bedre end 

før. Vi indfører derfor nogle regler, der skal: 

• Øge opmærksomheden på det faglige indhold i undervisningen (bedre uddannelse) 

• Øge kvaliteten, fordi alle følger med i det samme emne samtidig (større læring) 

• Øge følelsen af at være med i fællesskabet både i klassen og ved sociale 

arrangementer (højere trivsel) 

Desuden vil vi også blokere for adgang til visse sider på internettet (Holde fokus på 

uddannelse, når man er i skole.). 

Derfor indfører vi mobilfri undervisning, og de bærbare PC’ere er lukket ned, ind til læreren 

vurderer, at I kan bruge dem. Vi skal stadig bruge digitale bøger osv. Men læreren 

bestemmer, hvornår det giver mening og vil sige enten ja eller nej i jeres undervisning.  

Formål 

Skærmpolitikken har til formål at fremme en produktiv og fokuseret læringssituation for 

både lærerne og eleverne på EUX og EUD Business på Køge Handelsskole. 

Politikken støtter op om skolens it-pædagogiske strategi ved at skabe et miljø, der fremmer 

undervisningskvaliteten for eleven og forbedre klasserumsledelsen for læreren. Desuden 

minimeres digitale forstyrrelser fra de 5 s’er: Sociale medier, Spil, Shopping, Sex og 

Streaming. 

Klasserumsledelse: 

Analog undervisning 

Der bør være perioder, hvor undervisningen foregår helt uden brug af digitale skærme. I 

disse perioder er formålet at styrke elevernes fokus på stoffet og fremme interaktionen 

mellem elever og lærer samt mellem eleverne indbyrdes. Lærerne opfordres til bevidst at 

planlægge og integrere analoge undervisningsmetoder, når det er pædagogisk berettiget. 
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Undervisnings opstart 

Undervisningens start er et kritisk øjeblik for at etablere modulets tone og fokus. Lærere 

opfordres til at anvende opstartsaktiviteter, der engagerer eleverne uden brug af digitale 

skærme, medmindre det specifikt tjener det pædagogiske formål for modulet. 

Skærmbrug i gruppearbejde 

Eleverne bør ofte kun medbringe én computer til gruppearbejdet. Men læreren bestemmer 

til enhver tid, hvor mange bærbare, der tages med ud i gruppearbejdet. Telefoner skal 

forblive i mobilbakken, medmindre andet er aftalt med læreren. 

Adgang til internet udenfor undervisning  

Eleverne må ikke omgå skolens internetfiltrering ved at bruge deres egen mobildata i pauser 

og mellemlektioner. Opdages dette, vil det blive italesat overfor den enkelte elev. Ved 

gentagende situationer anvendes studie- og ordensreglementet.  

Inddragelse og kommunikation 

Det er vigtigt, at alle lærere, elever og forældre er informerede om og engagerede i skærm- 

og internetpolitikken. Skolen forpligter sig til regelmæssigt at revidere politikken baseret på 

feedback, nye erfaringer samt teknologisk udvikling. Nyansatte lærere samt elever bør 

modtage grundig orientering om politikken som en del af deres introduktionsprogram. 
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Spørgsmål og svar - SKÆRMPOLITIK for EUX og EUD BUSINESS 

 

A. MOBILTELEFONER – AFLEVERING OG UNDERVISNING 

Hvorfor skal jeg aflevere min mobiltelefon? 

På KHS ønsker vi at tilbyde en undervisning med høj faglighed, høj trivsel og ro til 

fordybelse. Derfor har vi valgt, at du skal aflevere mobiltelefonen ved modulets start, da 

denne kan forstyrre undervisningen. 

Hvornår skal jeg aflevere min mobiltelefon? 

Hvis du har din mobiltelefon med i skole, skal den sættes i flytilstand og afleveres i 

mobilbakken (ved dit nummer) i skabet ved starten af modulet. Skabet låses herefter af. Du 

kan få din telefon igen i pauser på 10 minutter og derover.  

Må jeg få telefonen tilbage, når jeg går ud på gangene og har gruppearbejde? 

Telefonen skal blive i mobilbakken under hele modulet, og du må derfor ikke medbringe din 

telefon, hvis du går ud af klasselokalet for at lave gruppearbejde. Din lærer kan dog vælge at 

give tilladelse hertil. 

Hvordan afleverer jeg min telefon, hvis jeg kommer for sent? 

Du kontakter din lærer, som låser op for skabet, så du kan placere telefonen i bakken. Dette 

sker dog først, når der er et naturligt afbræk i undervisningen, så det ikke forstyrrer.  

Tager det ikke meget af undervisningstiden, at vi alle skal aflevere telefoner i 

mobilbakken? 

Det foregår faktisk hurtigt. Især når man har øvet sig et par gange. 

 

B. MOBILTELEFONER – SÆRLIGE FORHOLD 

Hvad hvis jeg skal bruge mobilen til at købe mad i kantinen? 

Mobiltelefoner opbevares kun i mobilbakken i undervisningstiden, og du kan derfor bruge 

den i kantinen i pauserne på 10 minutter og derover. Du kan selvfølgelig også vælge at 

benytte dit betalingskort eller kontanter. 

Hvad gør jeg, hvis jeg venter et vigtigt opkald fra f.eks. lægen? 

Hvis det er et meget vigtigt opkald, der ikke kan vente til frikvarteret eller efter skole, kan du 

i ekstraordinære tilfælde lave en aftale med din lærer om, at du får lov at beholde din 

telefon på dig, så du kan tage imod opkaldet i et bestemt tidsrum. Efter endt opkald skal din 

mobiltelefon tilbage i skabet. 

Det er op til din lærer at vurdere, om det passer ind i undervisningen, at du får lov at have 

din telefon på dig og modtage beskeder i undervisningstiden. 
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Hvis du ofte beder om at få lov at beholde din telefon på dig, vil din lærer sende dig til 

studievejledningen for at få afklaret problemstillingen. 

Hvad hvis jeg har diabetes eller lignende og skal bruge min telefon for at kunne aflæse 

blodsukker? 

Hvis du har en lægefaglig erklæring, bedes du kontakte din studievejleder mhp. at finde en 

løsning. 

Hvad hvis jeg føler ubehag ved ikke at have min telefon på mig? 

Det kan måske føles ubehageligt i starten, hvis du er vant til altid at have din telefon på dig 

og være på sociale medier m.v., men efter noget tilvænning vil ubehaget gå over. 

Hvad hvis mine forældre skal i kontakt med mig? 

Dine forældre kan sende dig en SMS, så kan du ringe tilbage, når der er pause, 

I særlige krise- eller nødstilfælde kan dine forældre ringe til skolen i åbningstiden frem til kl. 

13 på 5667 0400. Efter dette klokkeslæt kan der laves aftale med din lærer. 

Har jeg som ordblind adgang til digitale læse- og skriveværktøjer over internettet? 

Adgangen til hjemmesider med hjælpeværktøjer til ordblinde bliver ikke spærret. 

Der kan være situationer, hvor du som ordblind eller elev med en lignende diagnose er nødt 

til at have lov til at bruge din computer for at tage noter, få læst teksten op eller få hjælp til 

stavning. Du skal henvende dig hos din lærer, som sørger for, at du får tilladelse til at bruge 

din pc i undervisningen. 

Prøver der udleveres på papir, vil blive udleveret til dig digitalt, så du kan anvende evt. læse- 

og skriveteknologi. 

 

C. INTERNETTET OG INTERNETBLOKKERING  

Hvad dækker skolens internetblokering? 

På KHS er der ikke adgang til sider på internettet, der er irrelevante for undervisningen og 

som forstyrrer både dig som elev og dine lærere, og vi har blokeret adgang til sider på 

internettet, der handler om spil, streaming, sex, shopping og sociale medier. 

Må jeg internetdele fra min telefon, selvom den ligger i mobilskabet?  

Nej, den skal enten være i flytilstand eller slukket. 

Kan det blive opdaget, hvis jeg bruger VPN til at omgå internetblokeringen? 

Ja, IT-afdelingen kan se ip-adresser og hjemmesider, der tilgås på skolens netværk. 

Kan jeg bruge digitale bøger i undervisningen, når der er lavet internetblokering? 

Ja. Internetblokeringen indstilles, så den ikke blokerer for digitale bøger. 
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I nogle fag analyserer vi hjemmesider i undervisningen. Hvordan kan vi det, når der er 

internetblokering? 

Internetblokeringen blokerer kun udvalgte kategorier inden for de 5 s’er: Sociale medier, 

Spil, Shopping, Sex og Streaming. 

Hvordan skal jeg tage noter eller tilgå e-bøger, når min computer skal være lukket i løbet 

af undervisningen? 

Din lærer bestemmer, hvornår der må skrives noter på computeren eller læses i e-bøger på 

computeren. Din lærer vil typisk indlægge sekvenser i undervisningen, hvor du får tid til at 

skrive noter ind på computeren. 

Der kan også skrives noter i hånden på papir. 

Hvad hvis sociale medier indgår som en del af undervisningen i faget? 

Det sørger din lærer for kan lade sig gøre. 

Må jeg gå på gæstenetværket? 

Gæstenetværket er forbeholdt skolens gæster og har samme blokeringer som elevernes 

netværk. 

Hvorfor har lærerne fuld adgang til internettet? 

Dette giver mulighed for, at din lærer kan inddrage sider i undervisningen som 

internetblokeringen forhindrer, at eleverne har adgang til. 

 

D. SANKTIONER, JURA OG ERSTATNING 

Går den digitale politik ikke udover min digitale dannelse? 

Digital dannelse er også at kunne fravælge brugen af digitale devices. Vi sørger i stedet for, 

at du kan fokusere og koncentrere dig om undervisningen, og vi underviser i digital 

dannelse, teknologiforståelse, kunstig intelligens og i, hvordan sociale medier virker og 

påvirker os. 

Må skolen juridisk gerne indføre en mobiltelefonpolitik med de nævnte begrænsninger for 

eleverne? 

Skolens digitale politik er i overensstemmelse med skolens studie- og ordensregler, som har 

hjemmel i Undervisningsministeriets Bekendtgørelse om Studie- og ordensregler. 

Der er ikke tale om brud på grundlovssikrede frihedsrettigheder, når skolen bl.a. 

bestemmer, at du ikke må bruge mobiltelefon i undervisningstimerne, at du skal aflevere din 

mobiltelefon i mobilbakken. 

Du har, på din undervisers opfordring, pligt til at aflevere digitale devices, hvis din brug heraf 

forstyrrer undervisningen. 
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Hvad sker der, hvis jeg overtræder reglerne? 

Skolen kan sanktionere overtrædelse, jf. studie- og ordensreglerne. 

Sanktionerne er angivet i studie- og ordensreglerne. 

Må min underviser godt konfiskere min telefon eller computer? 

Ja. En af sanktionsmulighederne i vores studie- og ordensregler er netop, at KHS kan 

tilbageholde private ejendele herunder mobiltelefoner og lignende kommunikationsmidler. 

Hvad hvis min telefon beskadiges eller bliver væk? 

Skolen beder dig ikke om at have mobiltelefon med i skole. Hvis du selv vælger at tage din 

mobiltelefon med, så er du som udgangspunkt selv ansvarlig for den. Derfor anbefaler vi, at 

du eller dine forældre tegner en indboforsikring, der dækker i forbindelse med både 

beskadigelse og ved eventuel bortkomst af din telefon. 

Du kan naturligvis også vælge at lade din telefon blive hjemme. 

Gælder reglerne også for elever over 18 år? 

Ja, undervisningstiden skal være uforstyrret af digitale devices. Derfor skal alle placere deres 

telefon i mobilskabet. 

For elever, der fx har syge børn, da laves aftale med læreren om, at eleven har sin mobil på 

lydløs og i egen varetægt. 

Hvad sker der, hvis jeg ikke afleverer min mobiltelefon i mobilbakken eller på anden måde 

forsøger at omgå reglerne? 

Så overtræder du skolens studie- og ordensregler og sanktioneres herefter.  

Hvad hvis jeg omgår internetblokeringen? 

Det vil være en overtrædelse af skolens studie- og ordensregler. 

Er det en overtrædelse af reglerne at omgå internetspærringen med f.eks. VPN? 

Ja, og der sanktioneres herfor. 

 

STUDIE-OG ORDENSREGLER IFM. SKÆRMPOLITIK 

1. Første gang en regel overtrædes får du en mundtlig advarsel af din lærer. 

2. Anden gang en regel overtrædes får du en partshøring mhp. en skriftlig advarsel. 

3. Tredje gang en regel overtrædes vil du blive hjemsendt i 2 skoledage med fravær. 

4. Fjerde gang en regel overtrædes vil du blive hjemsendt i 10 skoledage med fravær. 

5. Hvis du fortsætter med at bryde skolens regler ifm. skolens skærmpolitik, vil du efter en 

partshøring kunne blive udmeldt af skolen. 


